
 
Zápis č.7 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 22.5. 2006 

 
Přítomni:   Ing. B. Chramcov, doc. RNDr. L. Novák, CSc., RNDr. M. Fialka, CSc., Ing. M. 

Sysel Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ing. Pavel Navrátil Ph.D., Bc. E. Kvasnicová, 
Ing. H. Vyoralová, M. Borovian, Ing. V. Dolinay (celkem 10 členů AS ) 

Omluveni:  
Hosté: prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., doc. Ing. Ivan Zelinka, Ph. D., Ing. Tomáš 

Sysala, Ph.D., Mgr. Renata Večeřová 

Program: 

1. Kontrola zápisu. 

2. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana pro tvůrčí činnosti a zahraniční vztahy.  

3. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky pro rok 
2006. 

4. Příprava doplňovacích voleb do Akademického senátu UTB. 

5. Různé. 

 

Jednání zahájil a vedl předseda AS FAI Ing. Bronislav Chramcov.  
 
ad 1)   Kontrola zápisu č. 6 

Ing. Chramcov informoval, že LK AS UTB nedoporučila návrh Statutu FAI ve verzi schválené AS 
FAI ke schválení v AS UTB. 

LK doporučuje uvést čl. 18 a 27 návrhu Statutu FAI do souladu s čl. 28 odst. 5 VŠ zákona. 
Konkrétně se jedná o jmenování osoby zastupující děkana v plném rozsahu.  

K materiálu se má vyjádřit ještě paní Dr. Koťátková z MŠMT. V případě nesouhlasu je děkan 
prof. Vašek připraven uvedené články opravit. 

Ing. Chramcov dále informoval, že LK AS UTB projednala také návrh JŘ VR FAI. LK doporučuje 
vypustit v čl. 1 odst. 1 informaci o datu schválení příslušného statutu fakulty. Dále pak LK 
doporučuje v čl. 3 odst. 8 označit příslušný referát jako „oddělení vědy a výzkumu fakulty“. LK 
doporučuje po zapracování připomínek materiál ke schválení. 

 

Zpřístupnění zadního vchodu pro zaměstnance – prof. Vašek projedná na vedení UTB - trvá 

ad 2) Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana pro tvůrčí činnosti a zahr. vztahy  

Prof. Vašek představil AS FAI kandidáta na proděkana pro tvůrčí činnosti a zahraniční vztahy doc. 
Ing. Ivana  Zelinku, Ph.D. 



Strana 2 (celkem 3)  Zapis06-07 

Ing. Chramcov vyzval doc. Zelinku aby stručně nastínil své plány a cíle ve funkci proděkana. Doc. 
Zelinka  ve svém vystoupení zmínil některé body, kterým by se chtěl v budoucnu věnovat. Jednalo 
se o tyto záležitosti:  

• rozšířit spolupráci s průmyslem 

• více publikovat v zahraničních časopisech 

• ve vyšší míře se účastnit významnějších konferencí 

• vyvíjet větší aktivitu při podávání žádostí o granty 

• navazovat kontakty se zahr. pracovišti (zahraničních stáže) 
 
Návrh usnesení AS FAI  07/1  
AS FAI se souhlasně vyjádřil k záměru děkana jmenovat doc. Ing. Ivana Zelinku, Ph.D. proděkanem 
pro tvůrčí činnosti a zahraniční vztahy. 

Hlasování 
Pro:  10 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI  07/1 
AS FAI se souhlasně vyjádřil k záměru děkana jmenovat doc. Ing. Ivana Zelinku, Ph D. proděkanem 
pro tvůrčí činnosti a zahraniční vztahy. 

 

ad 3) Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky 
pro rok 2006. 
 
Návrh Rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky pro rok 2006 byl 
projednán v ekonomické komisi AS FAI dne 18.5.2006. Se závěry seznámil AS FAI Ing. Sysel. EK 
konstatovala, že  Rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky pro rok 2006 
po zapracování připomínek doporučuje ke schválení. 

S dalšími drobnými úpravami seznámila členy AS FAI tajemnice Mgr. Renata Večeřová. 

Návrh usnesení AS FAI  07/2 
AS FAI schválil návrh Rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky pro rok 
2006 ve verzi ze dne 22.5.2006. 

Hlasování 
Pro:  10 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI  07/2 
AS FAI schválil návrh Rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky pro rok 
2006 ve verzi ze dne 22.5.2006. 

 

ad 4) Příprava doplňovacích voleb do Akademického senátu UTB. 
 
Ing. Chramcov předložil členům AS FAI k připomínkování dokumenty, které je nutné připravit 
pro doplňovací volby zástupců FAI do AS UTB.  



Strana 3 (celkem 3)  Zapis06-07 

Jednalo se o : 
• Návrhový lístek kandidáta,  
• Pokyny pro podávání návrhů kandidátů, 
• Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb do AS UTB.  

Jednotlivé dokumenty byly připomínkovány a změny budou zapracovány. Dokumenty budou 
ještě připomínkovány v AS UTB. 
Volby proběhnou v pondělí 12.6.2006 od 8.00 do 17.00 hod. ve vestibulu budovy FAI (U5). 
 
ad 6) Různé. 
 

• Kouření před hlavním vchodem- ještě není dořešeno 
• Vzhledem ke krádežím, ke kterým došlo v minulém týdnu na některých kuchyňkách, 

bude nutno tyto prostory zajistit. Dr. Sysel zjistí výši nákladů nutných k pořízení čteček ke 
dveřím jednotlivých kuchyněk.   

 

 

Předběžný termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na středu 21.6.2006 v 9.00 hod. 
v místnosti A203 v budově U5 na Jižních Svazích (termín bude ještě upřesněn). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 23.5.2006 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bronislav Chramcov 
 
 
 
 
 
         Ing. Bronislav Chramcov 
                předseda AS FAI 


